
UCHWAŁA  NR  922/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  21 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów znajdujących się na terenie 

nieruchomości położonej w Poznaniu, pomiędzy ulicami: Sporna 16 i Feliksa 

Nowowiejskiego 56/58   

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu i Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu zgodę na usunięcie 32 drzew i 15 krzewów, 

znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu, pomiędzy ulicami: Sporna 

16 i Feliksa Nowowiejskiego 56/58, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb 

Poznań, arkusz mapy 9, działki: nr 61 o pow. 0,1438 ha i dz. nr 62/7 o pow. 0,7444 ha, 

zapisanej w księdze wieczystej KW PO1P/00374368/3. 

2. Wykaz drzew i krzewów, o których mowa w ust. 1, wraz ze wskazaniem przyczyny ich 

planowanego usunięcia, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację drzew i krzewów, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie 

sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Publicznej 

Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu i Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  922/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  21 listopada 2024 r. 

 

 
Nieruchomość położona w Poznaniu, pomiędzy ulicami: Sporna 16 i Feliksa 

Nowowiejskiego 56/58 bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego. Przedmiotowa nieruchomość zostanie przeznaczona  
na potrzeby działalności statutowej Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu i Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Jednocześnie, dnia 17 listopada 2023 r. sporządzony  
i podpisany został protokół przekazania omawianej nieruchomości ww. jednostkom  
na potrzeby zorganizowania placu budowy, w oparciu o uchwałę nr 7436/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z 9 listopada 2023 r.  

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, działając w porozumieniu  
z Dyrektorem Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu, wystąpił z wnioskiem  
o wyrażenie zgody na usunięcie 32 drzew i 15 krzewów na potrzeby realizacji zadań 
inwestycyjnych: pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala 
dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele 
oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu” - zadanie nr 1 oraz zadanie  
nr 2 pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy 
ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla 
Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu”. Wnioskodawca wskazał, że niniejsze drzewa 
kolidują z pracami realizowanymi w ramach ww. inwestycji. Po dokonanej wycince wykonane 
zostaną nasadzenia kompensacyjne. Drzewa do tychże nasadzeń, w miarę możliwości, zostaną 
wybrane spośród gatunków drzew miododajnych. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej 
części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO UCHWAŁY NR  922/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  21 listopada 2024 r. 

 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonych w Poznaniu, pomiędzy ulicami:  Sporna 16  
i Feliksa Nowowiejskiego 56/58 

1. Drzewa: 
 

Lp. 
nr 

inw. 
Nazwa polska Nazwa łacińska 

Obwód pnia na 
wys. 130 cm 

(cm) 

Obwód 
pnia na 
wys. 5 

cm (cm) 

Stan zdrowotny, uwagi 

1  13  Wiąz pospolity  Ulmus minor  151+63  > 50  dobry, przy stróżówce  

2  16  Świerk kłujący  Picea abies  127  > 50  dobry  

3  20  Głóg jednoszyjkowy  Crataegus 
monogyna  

135  > 50  pień bez korony, pień pęka, wypróchniały  

4  22  Jesion wyniosły  Fraxinus excelsior  35  < 50  dobry, pień krzywy  

5  24  Klon polny  Acer campestre  187  > 50  dobry  

6  30  Klon jesionolistny  Acer negundo  217+190  > 80  dobry, jeden pień znacznie pochylony, dziuple 
po usuniętych konarach  

7 31  Klon pospolity  Acer platanoides  52  > 50  dobry  

8 32  Jesion wyniosły  Fraxinus excelsior  292  > 50  dobry, ubytek po konarze z wypróchnieniem  

9 38  Klon pospolity  Acer platanoides  96  > 50  dobry  

10 51  Śliwa wiśniowa ałycza  Prunus cerasifera  105+106  > 50  dobry, pień pochylony w kierunku budynku  

11  52  Śliwa wiśniowa ałycza  Prunus cerasifera  116  > 50  średni, pień pochylony, korona zdeformowana  

12  53  Śliwa wiśniowa ałycza  Prunus cerasifera  59+51+86+59+ 
44+69 

> 50  dobry  

13  54  Brzoza brodawkowata  Betula verrucosa  138  > 50  dobry  

14 55  Brzoza brodawkowata  Betula verrucosa  143  > 50  dobry  

15 56  Grab pospolity  Carpinus betulus  76  > 50  dobry  

16  57  Topola kanadyjska  Populus x 
canadensis  

217  > 80  średni, postępująca martwica od ran po 
uciętych konarach  



17  101  Klon jesionolistny  Acer negundo  128+58  > 80  średni, pień znacznie pochylony, jeden pień 
martwy  

18 102  Bez czarny  Sambucus nigra  84+74  > 50  średni, wrasta w ogrodzenie  

19  105  Klon jesionolistny  Acer negundo  88  > 80  dobry  

20  106  Klon jesionolistny  Acer negundo  114  > 80  dobry  

21  108  Klon jesionolistny  Acer negundo  49  > 80  dobry, pień łukowato wygięty  

22 110a  Bez czarny  Sambucus nigra  34  > 50  średni, wrasta w siatkę ogrodzeniową  

23  111  Śliwa wiśniowa ałycza  Prunus cerasifera  62+63  > 50  dobry  

24  112  Śliwa wiśniowa ałycza  Prunus cerasifera  100  > 50  średni, wyłamany konar  

25  113  Klon jesionolistny  Acer negundo  311  > 80  średni, wyłamany konar, pień pochylony, 
połamane konary korony  

26  114  Bez czarny  Sambucus nigra  35  > 50  średni, przy murze  

27  115  Klon jesionolistny  Acer negundo  157  > 80  średni, przy budynku  

28  116  Klon jesionolistny  Acer negundo  175  > 80  średni, przy budynku, wyłamane konary korony, 
postępująca martwica, korona zdeformowana  

29  117  Bez czarny  Sambucus nigra  40  > 50  średni, przy murze, pień pochylony, ubytki kory  

30  118  Bez czarny  Sambucus nigra  32+19+ 12  > 50  średni, ubytek kory przy ogrodzeniu, korona 
wyłamana  

31  119  Klon jesionolistny  Acer negundo  68+97+ 61+83 > 80  zły, postępująca martwica, jeden pień znacznie 
pochylony, częściowo bez kory 

32 120  Grusza pospolita  Pyrus communis  172  > 50  średni, konary korony wyłamane, jeden pień 
ucięty z wypróchnieniem w miejscu cięcia  

 

         

  

 

  

 

 

 

  



2. Krzewy  
 

 

Lp. nr inw. Nazwa polska Nazwa łacińska 
Pow. 

krzewów 
(m2) 

Pow. 
krzewów 

(m2) 

Stan 
zdrowotny, 

uwagi 

1  23  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

2  < 25  dobry  

2  27  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

5  < 25  dobry  

3  28  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

4  39  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

2  < 25  dobry  

5  40  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

2  < 25  dobry  

6  41  Róża dzika  Rosa canina  15  < 25  dobry  

7  42  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

2  < 25  dobry  

8  43  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

2  < 25  dobry  

9  44  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

10  45  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

11  46  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

12  47  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry, 
pochylony  

13  48  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

14  49  Jałowiec pospolity  Juniperus 
communis  

3  < 25  dobry  

15  58  Bez czarny + 
Powojnik  

Sambucus nigra + 
Clematis  

62,7  > 25  dobry  



                                 ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO UCHWAŁY NR  922/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  21 listopada 2024 r. 

 
 

 


